平安健康保险股份有限公司关于变更注册

资本有关情况的信息披露公告

根据中国保监会《关于进一步加强保险公司股权信息披

露有关事项的通知》的有关规定，现将我公司关于变更注册

资本的有关情况披露如下：

一、变更注册资本决议情况

1. 平安健康保险股份有限公司拟向股东增资 6 亿元人

民币，增资后，我公司股东持股数量和持股比例如下：（1）

中国平安保险（集团）股份有限公司持有 1,108,834,500 股，

占总股本的 73.114%；（2）中国平安人寿保险股份有限公司

持有 13,750,500 股，占总股本的 0.907%；（3）中国平安财

产保险股份有限公司持有 1000 万股，占总股本的 0.659%；

（4）平安信托投资有限责任公司持有 250 万股，占总股本

的 0.165%；（5）深圳市平安创新资本投资有限公司持有 250

万股，占总股本的 0.165%；（6）Discovery Limited 持有

378,992,790 股，占总股本的 24.99%。

2. 会议应参与表决的股东 6人，实际参与表决的股东 6

人。会议有效行使表决权票数 6票，符合《公司章程》规定

的人数，会议决议有效。经过各位股东的充分讨论，会议以

6 票赞成、0 票反对、0票弃权审议通过了《关于审议平安健

康保险股份有限公司增资的议案》。

二、变更注册资本的方案

1. 平安健康险拟向股东增资 6 亿元人民币,无新增股

东，原有股东中，中国平安保险（集团）股份有限公司认购

450,060,000 股，Discovery Limited 认购 149,940,000 股。

2. 增资前后股权结构对照表：

三、增资资金来源的声明

中国平安保险(集团)股份有限公司承诺：我公司严格按

照国家法津法规及相关监管要求，投资平安健康保险股份有

限公司的资金，源于合法的自有资金，并非使用任何形式的

金融机构贷款或其他融资渠道资金。

Discovery Limited 承诺：我公司严格按照国家法津法

规及相关监管要求，投资平安健康保险股份有限公司的资

金，源于合法的自有资金，并非使用任何形式的金融机构贷

款或其他融资渠道资金。

四、关联关系声明及逐级披露

   增资前 增资后

序

号
股东名称

股东持股数 持股比

例
股东持股数

持股比

例

1
中国平安保险(集团)股份

有限公司
658,774,500  71.873% 1,108,834,500  73.114%

2 Discovery Limited 229,052,790  24.990% 378,992,790  24.990%

3
中国平安人寿保险股份

有限公司
13,750,500  1.500% 13,750,500  0.907%

4
中国平安财产保险股份

有限公司
10,000,000  1.091% 10,000,000  0.659%

5 平安信托有限责任公司 2,500,000  0.273% 2,500,000  0.165%

6
深圳市平安创新资本投

资有限公司
2,500,000  0.273% 2,500,000  0.165%

合计 916,577,790  100% 1,516,577,790  100%

1.平安健康保险股份有限公司声明：

经认真对照《公司法》、《企业会计准则》等法律、法

规和监管规则的有关规定，我公司与其他股东、投资人之间

存在以下关联关系：（1）中国平安保险(集团)股份有限公

司是本公司的母公司；（2）中国平安人寿保险股份有限公

司、中国平安财产保险股份有限公司、平安信托有限责任公

司和深圳市平安创新资本投资有限公司是与本公司受同一

母公司控制的其他企业；（3）Discovery Limited 是对本公

司具有重大影响的企业。

2. 平安健康保险股份有限公司股权结构：

五、其他需要披露的信息

无

上述变更注册资本事项待中国保监会批准后生效。我公司承

平安健康保险股份有限公司

中国平安

人寿保险

股份有限

公司

（0.907%）

中国平安

财产保险

股份有限

公司

（0.659%）

平安信托

有限责任

公司

（0.165%）

深圳市平安

创新资本投

资有限公司

（0.165%）

Discovery

Limited

（24.99%）

中国平安保险(集团)股份有限公司

99.51% 99.51% 99.88%

100%

73.114%